
 בס"ד

 פרשת וישלח -תובנה בחינוך מפרשתנו

 גיליתי עוד אלף דרכים!!!
יתה זו המצאה מרעישה, מפליאה כאשר התגלתה בעולם הנורה הראשונה ע"י תומס אדיסון, ה

 ומרגשת ממש.
באחת ההזדמנויות נשאל אדיסון כיצד לאחר אלף פעם שלא הצלחת להדליק את הנורה אותה הגית 

 ברעיונך לייצר, בכל זאת המשכת שוב ושוב עד שהצלחת.
 ענה להם אדיסון:

 "לא נכשלתי אלא גיליתי אלף דרכים איך לא להמציא נורה".
 יש הרבה מה ללמוד ממנו.זה משפט עוצמתי ש

כמובן שהכל תלוי בתפיסה ובנקודת מבט. אפשר לומר נכשלתי, אך גם אפשר לומר למדתי עוד דרך 
איך לא לפעול, או לא לעשות בכדי שלא להיכשל, או עוד ניסיון בדרך אל ההצלחה וכיוצא בזה. 

 והדברים נפלאים מאוד.
אין אנו זקוקים לתומס אדיסון בכדי ללמוד יסודם של דברים מובאים בחז"ל אין ספור פעמים. 

זאת, אך כאשר נפנים שכל ניסיון, התמודדות, קושי, ספק ואפילו כישלון, הוא הדרך להצלחתנו 
ולברכת ה' עלינו אזי יקל לנו ועלינו, נרגיש תמיד רצויים ואהובים לפניו ונחדש כוחות פנימיים 

 נו.תלמידי -להמשיך עבודתנו עבודת ה' וחינוך בנינו 

 החיים בחושך והמאירים את האור
רבותינו ז"ל ביארו את ענין שאלת שם שרו של עשו, כל אחד לפי סגנונו, ונביא את דבריו של בעל 

מגיד הגה"צ רבי שלום שבדרון זצ"ל, ויסוד הדברים הביא משמו ה"אור יהל" כפי שהביא בשמו ה
 של קדמון אחד בספר קבלה ששאלתו "למה זה תשאל לשמי", זהו בעצם שמי!!!

והסביר את הדברים במשל )כלשונו( משל לכפרי שהלך ברחובה של עיר ועבר ליד אולם רחב ממדים 
ות על הקיר, אנשים יושבים על המכיל בתוכו מושבים רבים, וראה מרחוק: תמונות מתגלגל

 הכסאות ומביטים. מיד קנה כרטיס לראות את הפלא הגדול.
הוא נכנס בהססנות והביט לצדדים: באולם היה חושך מוחלט, ועל הקיר ראו בני אדם הולכים, 

 פלא! -עומדים, יושבים 
טוב את בכניסה, ראייתו החלשה לא עמדה לו, הוא לא יכול היה לראות  -כיון שעמד מרחוק 

האנשים המתרוצצים שם על הקיר הענק. ככל שאימץ את עיניו לא הועיל?. מה עשה? היה לו בכיסו 
פנס גדול, מיהר והוציאו, הדליק את הפנס והאיר על הקיר. "כשיש תאורה, ודאי שהראיה קלה 

 יותר", הרהר.
מהר את הפנס! צעקות זעם נשמעו מכל עבר: "מה זה, מה זה?" כמעט היכו אותו: "שוטה! תכבה 

 אתה מאיר ומפריע באמצע!"
לפתע הקיר נעשה חלק, לא ראו כלום! אין תמונות, האנשים שעל הקיר נעלמו, אולי  –מה קרה? 

 ברחו.
והוא מיתמם בשלו, "מה אתם רוצים ממני, בסך הכל גם לי מגיע לראות מרחוק, שילמתי את מלוא 

 המחיר"... הוא לא הבין.
י לא מדובר ברשע אלא באמת באדם תם שלא מבין את משמעות היה שם אדם חכם, שהבין כ

המעשים שלו. קם ממקומו, תפס בדש מעילו ואמר לו בתקיפות: "תכבה כבר את הפנס, אתה לא 
 יודע מה עוללת פה, כי כאן רואים רק כשיושבים בחושך, כשיש אור לא רואים כלום"...

 רק כך נהנים!... -הם רוצים דווקא את החושך 
 

ף כיצד ובאיזה מבט לראות את החושך שהרי אכן בחירה יש לכל אדם אם לשבת באור או בחושך וא

 !רואים את החושך )כשלון( כמבט של אור חלק מדרך אל ההצלחהיש אשר 

 בת שלוםש

 מיכאל זכריהו


